

Opaska ratująca życie. Pilotażowy program dla 2 tys. seniorów

12.07.2018 15:16 Wojciech Markiewicz / BPKSiT

kategoria: **Miasto**

Seniorzy

2 tys. łódzkich seniorów dostanie specjalne opaski na rękę, które zdalnie zbadają tętno lub w razie zagrożenia życia zaalarmują opiekunów.



2 tys. łódzkich seniorów dostanie specjalne opaski na rękę, które zdalnie zbadają tętno lub zaalarmują w razie zagrożenia życia. Rusza wart 5 mln zł projekt miasta i łódzkich fundacji. , fot. UMŁ

We wrześniu w Łodzi rozpocznie się pilotażowy program opieki domowej nad osobami starszymi i chorymi. Program obejmie 2 tysiące łódzkich seniorów i będzie trwał dwa lata. Jak podkreśliła prezydent Łodzi Hanna Zdanowska, domowa opieka nie tylko generuje mniejsze koszty, ale przynosi znacznie lepsze efekty dla seniorów i osób potrzebujących opieki. - Dzięki temu projektowi osoby, które musiałyby zapewne trafić np. do placówki typu DPS, nadal będą mogły przebywać tam, gdzie czują się najlepiej, czyli we własnym domu - powiedziała prezydent Hanna Zdanowska.

Umożliwią to m.in. elektroniczne opaski zakładane na ręce seniorów, które samoczynnie będą monitorowały tętno oraz automatycznie wyślą sygnał alarmowy np. w razie upadku seniora. Dodatkowo w domu pacjenta będą rozmieszczone specjalne czujniki, które będą pokazywały, gdzie znajduje się taka osoba. Jest to ważne szczególnie w przypadku osób, które nie są samodzielne i nie powinny bez opieki opuszczać mieszkania. Opaska będzie też miała funkcję SOS, czyli wezwania pomocy przez osobę z niej korzystającą. Będzie ona uruchamiana jednym przyciskiem.





Robert Kowalik, dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ, poinformował, że rekrutacja do programu rozpocznie się już w sierpniu, a będą nim objęte osoby, które ukończyły 60 lat, są mieszkańcami Łodzi, a w skali Barthela otrzymały mniej niż 60 punktów, ale nie są objęte opieką długoterminową w ramach NFZ, czyli takie, które mają mniej niż 40 punktów w skali Barthela. Zapisy będą odbywały się w oddziale ds. polityki senioralnej Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ przy ul. Zachodniej 47.



OPIEKA DLA SENIORÓW



40 ŁODZIAN SKORZYSTA Z:

-  **OPIEKI PIELĘGNIARKI**
-  **FIZJOTERAPEUTY**
-  **PSYCHOLOGA**
-  **DIETETYKA**





OPIEKA DLA SENIORÓW



2000 OSÓB DOSTANIE OPASKĘ NA RĘKĘ, KTÓRA:

-  **ZBADA TĘTNO**
-  **POSIADA DETEKTOR UPADKU**
-  **WYŚLE SYGNAŁ SOS**



Projekt przewiduje dwie formy wsparcia. Pierwsza, która w dwuletnim okresie pilotażowym programu, obejmie 2000 osób, to tzw. teleopieka. Jednym z jej elementów jest wspomniana już elektroniczna opaska na rękę, drugim jest centrum teleopieki, do którego, przez całą dobę, osoby objęte programem będą mogły zadzwonić i np. zgłosić problemy ze zdrowiem, poprosić o opiekuna tymczasowego lub o kontakt z lekarzem.

Jak podkreśla Konrad Jaszczyński, prezes firmy HRP Care, opaski będą wykorzystywały geolokalizację. Dzięki temu będzie można indywidualnie dla każdego użytkownika opaski określić np. strefę, której osoba objęta opieką nie powinna opuszczać. Gdy np. osoba z chorobą Alzheimera opuści taki obszar, opaska automatycznie wyśle sygnał SOS do telecentrum opieki. Aby uniknąć alarmowania służb w przypadku fałszywego alarmu (np. przypadkowego użycia przycisku SOS) dla pracowników centrum opracowano procedury weryfikowania zgłoszeń i postępowania w takich przypadkach.

Druga forma opieki nad osobami starszymi i chorymi, to długoterminowa opieka w domu. Oferuje ona nie tylko wsparcie pielęgniarstwa, ale również dietetyka, fizjoterapeuty, psychologa oraz opiekunów towarzyszących. Będą oni spędzać czas z osobami niesamodzielnymi, wtedy gdy faktyczny opiekun musi np. załatwić ważne sprawy. Z tej formy opieki, obejmującej również weekendy, rocznie będzie mogło skorzystać 20 osób.

Projekt będzie realizowany w partnerstwie miasta z firmami HRP Care, Fenix Poland oraz Fundacją Wiosna - Jesień.

